


2 
 

1.品种名称变更公告 

编号 申请号 申请日 申请人 培育人 所属种属 变更前名称 变更后名称 变更原因 

1 20180377 2018.07.08 

广州天适集团有限公司、

广州红树林生态科技有

限公司、广州旺地园林工

程有限公司 

胡晓敏、叶小玲、朱军、郑

珂媛、何宗儒、王孝汝 
李属 福禄寿 南粤红樱 自行变更 

2 20190473 2019.08.02 

浙江省林业科学研究院、

杭州市园林绿化股份有

限公司 

柳新红、蒋冬月、沈鑫、李

因刚、魏建芬、邱帅、郭娟、

崔晓燕 

李属 雪舞 雪妃 自行变更 

3 20190477 2019.08.02 

浙江省林业科学研究院、

杭州市园林绿化股份有

限公司 

沈鑫、柳新红、蒋冬月、郭

娟、沈柏春、李因刚、张楠、

王琳锋 

李属 燕紫 紫婉 自行变更 

4 20190478 2019.08.02 

浙江省林业科学研究院、

杭州市园林绿化股份有

限公司 

柳新红、蒋冬月、沈柏春、

沈鑫、郭娟、李因刚、魏建

芬、叶佳 

李属 骄舞 骄子 自行变更 

5 20200278 2020.04.11 
漳平市绿丰林业家庭农

场 

黄云鹏、陈江海、陈大华、

陈艺鑫、陈江泉 
李属 粉重 3号樱 蝶之恋 自行变更 

6 20200279 2020.04.11 
漳平市绿丰林业家庭农

场 

陈江海、陈大华、陈艺鑫、

陈江泉 
李属 粉重 4号樱 醉美人 自行变更 

7 20200300 2020.04.23 广东省林业科学研究院 
潘文、朱报著、徐斌、张卫

华、廖焕琴、杨会肖 
木棉属 黄丝带 金丝带 自行变更 

 



3 
 

2.申请人变更公告 

编号 申请号 申请日 培育人 暂定名称 所属种属 变更前申请人 变更后申请人 变更原因 

1 20180393 2018.07.10 

敖妍、刘金凤、马履

一、张行杰、李勇、

朱照明、苏淑钗 

妍蕊 文冠果 

北京林业大学、胜利

油田胜大种业有限责

任公司 

北京林业大学、胜利

油田胜大生态林场

（东营市试验林场） 

公司名称

变更 

2 20180394 2018.07.10 

敖妍、刘金凤、马履

一、张行杰、李勇、

朱照明、苏淑钗 

妍紫 文冠果 

北京林业大学、胜利

油田胜大种业有限责

任公司 

北京林业大学、胜利

油田胜大生态林场

（东营市试验林场） 

公司名称

变更 

3 20180395 2018.07.10 

刘金凤、敖妍、张行

杰、马履一、李勇、

朱照明、苏淑钗 

妍东 文冠果 

胜利油田胜大种业有

限责任公司、北京林

业大学 

胜利油田胜大生态林

场（东营市试验林

场）、北京林业大学 

公司名称

变更 

4 20180397 2018.07.10 

敖妍、刘金凤、马履

一、张行杰、李勇、

朱照明、苏淑钗 

妍粉 文冠果 

北京林业大学、胜利

油田胜大种业有限责

任公司 

北京林业大学、胜利

油田胜大生态林场

（东营市试验林场） 

公司名称

变更 

5 20180405 2018.07.11 

王琳、伊贤贵、王贤

荣、王华辰、段一

凡、陈林、李雪霞、

马雪红、朱淑霞、朱

弘 

丹霞 李属 王琳、南京林业大学 

福建丹樱生态农业发

展有限公司、南京林

业大学 

自行变更 

6 20190363 2019.05.29 
郭先锋、刘爱青、孟

凡志、边廷廷 
素妆 芍药属 

山东农业大学、刘爱

青 
山东农业大学 自行变更 

7 20190445 2019.07.09 

林玮捷、伊贤贵、胡

坚平、王贤荣、阙

平、李蒙、林荣光、

段一凡 

荷瓣 李属 

福建丹樱生态农业发

展有限公司、南京林

业大学 

福建丹樱生态农业发

展有限公司、南京林

业大学、福州植物园 

自行变更 



4 
 

8 20190446 2019.07.09 

林荣光、伊贤贵、王

珉、王贤荣、王琳、

林玮捷、李蒙、叶谋

鑫、阙平、胡坚平、

段一凡、朱淑霞 

粉黛 李属 

福建丹樱生态农业发

展有限公司、南京林

业大学 

福建丹樱生态农业发

展有限公司、南京林

业大学、福建省农业

科学院作物研究所 

自行变更 

9 20200209 2020.03.31 王华、邓新义 皖娇 杜鹃花属 安徽农业大学 
安徽农业大学、六安

市郁花园艺有限公司 
自行变更 

10 20200278 2020.04.11 

黄云鹏、陈江海、陈

大华、陈艺鑫、陈江

泉 

粉重 3号

樱 
李属 

漳平市绿丰林业家庭

农场 

漳平市绿丰林业家庭

农场、福建省林业科

学研究院 

自行变更 

 

3.申请撤回公告 

编号 申请号 申请日 申请人 培育人 暂定名称 所属种属 撤回时间 撤回原因 

1 20190656 2019.09.16 
河北省农林科学院

石家庄果树研究所 

武晓红、景晨娟、

陈雪峰、赵习平 
春妍 杏  2021.04.15 自行撤回  

 

  



5 
 

4.品种权转让公告 

编号 申请号 申请日 培育人 品种名称 所属种属 变更前品种权人 变更后品种权人 变更原因 

1 20130168 2013.11.28 

杨俊明、刘振林、张国君、

杨晴、曹书敏、代波、王子

华、武小靖、董聚苗、林燕 

滨海翠 柽柳属 
河北科技师范学

院 

北京中柽科技有限责

任公司 
协议转让 

2 20140130 2014.08.11 
窦全琴、黄立斌、董筱昀、

张敏、吕运舟 
柔曼垂枫 槭属 

江苏省林业科学

研究所 

江苏周圈园林有限公

司 
协议转让 

3 20140140 2014.08.29 
黄利斌、董筱昀、窦全琴、

张敏、吕运舟 
飞龙 榉属 

江苏省林业科学

研究所 

江苏周圈园林有限公

司 
协议转让 

4 20170492 2017.09.05 
郭玉琴、朱金忠、祁伟、刘

冰、邢学武、亢彦东、逯永 
杞鑫 4号 枸杞属 

中宁县杞鑫枸杞

苗木专业合作社 

宁夏杞鑫种业有限公

司 
协议转让 

 

 

  



6 
 

5.培育人变更公告 

编号 申请号 申请日 暂定名称 所属种属 申请人 变更前培育人 变更后培育人 变更原因 

1 20170554 2017.11.01 紫魅 杜鹃花属 
杭州赛石园林集团有

限公司 

戴瑜豫、马丽、陈黎、池

震猛、朱娅、沃科军 

戴瑜豫、马丽、陈黎、

任韡、朱娅、沃科军 
自行变更 

2 20180368 2018.07.08 国泰 李属 

广州天适集团有限公

司、广州旺地园林工程

有限公司、广州红树林

生态科技有限公司 

叶小玲、胡晓敏、朱军、

何宗儒、郑珂媛、王孝

汝 

叶小玲、胡晓敏、朱军、

何宗儒、邱晓平、鲁好

君 

自行变更 

3 20180369 2018.07.08 鸿运 李属 

广州红树林生态科技

有限公司、韶关市旺地

樱花种植有限公司、广

州天适集团有限公司 

叶小玲、胡晓敏、郑珂

媛、朱军、何宗儒、王孝

汝 

叶小玲、胡晓敏、李振

权、朱军、何宗儒、李

园风 

自行变更 

4 20180370 2018.07.08 江山美人 李属 

广州天适集团有限公

司、广州旺地园林工程

有限公司、广州红树林

生态科技有限公司 

胡晓敏、叶小玲、朱军、

何宗儒、郑珂媛、王孝

汝 

胡晓敏、叶小玲、朱军、

何宗儒、何晓怡、李乐

怡 

自行变更 

5 20180371 2018.07.08 千禧 李属 

韶关市旺地樱花种植

有限公司、广州旺地园

林工程有限公司、英德

市旺地樱花种植有限

公司 

郑珂媛、胡晓敏、叶小

玲、朱军、王孝汝、何宗

儒 

胡晓敏、叶小玲、朱军、

何宗儒、周世均、阮文

俊 

自行变更 



7 
 

6 20180373 2018.07.08 富贵 李属 

广州天适集团有限公

司、广州旺地园林工程

有限公司、广州红树林

生态科技有限公司 

胡晓敏、叶小玲、朱军、

郑珂媛、何宗儒、王孝

汝 

胡晓敏、叶小玲、朱军、

何晓怡、何宗儒、张婷

英 

自行变更 

7 20180374 2018.07.08 天适 李属 

广州天适集团有限公

司、广州红树林生态科

技有限公司、广州旺地

园林工程有限公司 

胡晓敏、叶小玲、郑珂

媛、朱军、王孝汝、何宗

儒 

胡晓敏、叶小玲、何晓

怡、朱军、邱晓平、何

宗儒 

自行变更 

8 20180375 2018.07.08 旺地 李属 

广州旺地园林工程有

限公司、广州天适集团

有限公司、广州红树林

生态科技有限公司 

胡晓敏、叶小玲、朱军、

郑珂媛、何宗儒、王孝

汝 

胡晓敏、叶小玲、朱军、

阮文俊、熊育明、何宗

儒 

自行变更 

9 20180376 2018.07.08 旺万代 李属 

广州天适集团有限公

司、广州旺地园林工程

有限公司、广东天适樱

花悠乐园有限公司 

胡晓敏、叶小玲、朱军、

郑珂媛、王孝汝、何宗

儒 

周世均、叶小玲、朱军、

谢畅、李园风、何宗儒、

胡晓敏 

自行变更 

10 20180377 2018.07.08 福禄寿 李属 

广州天适集团有限公

司、广州红树林生态科

技有限公司、广州旺地

园林工程有限公司 

胡晓敏、叶小玲、朱军、

郑珂媛、何宗儒、王孝

汝 

胡晓敏、叶小玲、朱军、

熊育明、何宗儒、黄俊 
自行变更 

11 20180380 2018.07.08 状元 李属 

广州旺地园林工程有

限公司、广州红树林生

态科技有限公司、英德

市旺地樱花种植有限

公司 

叶小玲、胡晓敏、郑珂

媛、朱军、王孝汝、何宗

儒 

叶小玲、胡晓敏、李振

权、朱军、谢畅、何宗

儒 

自行变更 



8 
 

12 20180405 2018.07.11 丹霞 李属 王琳、南京林业大学 

王琳、伊贤贵、王贤荣、

王华辰、段一凡、陈林、

李雪霞、马雪红、朱淑

霞、朱弘 

王琳、伊贤贵、林玮捷、

王贤荣、王珉 
自行变更 

13 20180482 2018.08.27 宗儒樱 李属 

韶关市旺地樱花种植

有限公司、英德市旺地

樱花种植有限公司、广

州天适集团有限公司 

叶小玲、胡晓敏、朱军、

何宗儒、郑珂媛、林佳

源、陈端妮、王孝汝、邱

芬、高红菊 

叶小玲、胡晓敏、朱军、

何宗儒、梁灿莲、陈端

妮、高红菊 

自行变更 

14 20180484 2018.08.27 伏羲 李属 

韶关市旺地樱花种植

有限公司、英德市旺地

樱花种植有限公司、广

州天适集团有限公司 

胡晓敏、唐国锋、叶小

玲、何宗儒、朱军、林佳

源、郑珂媛、陈端妮、邱

芬、王孝汝、高红菊 

胡晓敏、唐国锋、叶小

玲、何宗儒、朱军、陈

端妮、张婷英 

自行变更 

15 20180512 2018.09.01 倾城 李属 

英德市旺地樱花种植

有限公司、韶关市旺地

樱花种植有限公司、广

州旺地园林工程有限

公司 

胡晓敏、叶小玲、唐国

锋、何宗儒、朱军、郑珂

媛、陈端妮、林佳源、邱

芬、冯钦钊、高红菊 

胡晓敏、叶小玲、唐国

锋、何宗儒、朱军、陈

端妮、冯钦利 

自行变更 

16 20190124 2018.12.29 圆月魅影 蔷薇属 

安徽农之源生态农业

有限公司、 北京市园

林科学研究院、辽阳市

千百汇月季种植专业

合作社 

郑萍、陈洪菲、张西西、

华莹、樊德新、赵世伟、

卜燕华、马俊丽 

陈洪菲、张西西、华莹、

樊德新、赵世伟、卜燕

华、马俊丽 

自行变更 



9 
 

17 20190125 2018.12.29 圆月时代 蔷薇属 

安徽农之源生态农业

有限公司、 北京市园

林科学研究院、辽阳市

千百汇月季种植专业

合作社 

郑萍、兰伟、张春和、张

西西、陈洪菲、华莹、樊

德新、赵世伟 

张春和、张西西、陈洪

菲、华莹、樊德新、赵

世伟 

自行变更 

18 20190126 2018.12.29 圆月彩霞 蔷薇属 

安徽农之源生态农业

有限公司、 北京市园

林科学研究院、辽阳市

千百汇月季种植专业

合作社 

郑萍、华莹、陈洪菲、张

西西、樊德新、赵世伟、

卜燕华、马俊丽 

华莹、陈洪菲、张西西、

樊德新、赵世伟、卜燕

华、马俊丽 

自行变更 

19 20190127 2018.12.29 圆月之光 蔷薇属 

安徽农之源生态农业

有限公司、 北京市园

林科学研究院、辽阳市

千百汇月季种植专业

合作社 

郑萍、张西西、华莹、陈

洪菲、樊德新、赵世伟、

卜燕华、马俊丽 

张西西、华莹、陈洪菲、

樊德新、赵世伟、卜燕

华、马俊丽 

自行变更 

20 20190128 2018.12.29 圆月之星 蔷薇属 

安徽农之源生态农业

有限公司、 北京市园

林科学研究院、辽阳市

千百汇月季种植专业

合作社 

郑萍、张西西、华莹、陈

洪菲、马俊丽、樊德新、

赵世伟、卜燕华 

张西西、华莹、陈洪菲、

马俊丽、樊德新、赵世

伟、卜燕华 

自行变更 

21 20190443 2019.07.09 丹韵 李属 

福建丹樱生态农业发

展有限公司、南京林业

大学 

王珉、伊贤贵、阙平、胡

坚平、王贤荣、林玮捷、

叶谋鑫、王琳、林荣光、

李蒙、段一凡、朱淑霞 

王珉、伊贤贵、阙平、

王贤荣、胡坚平、林玮

捷、王琳、林荣光、李

蒙 

自行变更 



10 
 

22 20190444 2019.07.09 落霞 李属 

福建丹樱生态农业发

展有限公司、南京林业

大学 

叶谋鑫、伊贤贵、阙平、

王贤荣、胡坚平、李蒙、

王琳、段一凡 

胡坚平、伊贤贵、肖缤、

刘福辉、王贤荣、李蒙、

王珉、阙平、王琳、叶

菁、晏琴梅 

自行变更 

23 20190445 2019.07.09 荷瓣 李属 

福建丹樱生态农业发

展有限公司、南京林业

大学 

林玮捷、伊贤贵、胡坚

平、王贤荣、阙平、李

蒙、林荣光、段一凡 

林玮捷、庄莉彬、伊贤

贵、李庆晞、胡坚平、

王贤荣、阙平、李蒙、

林荣光 

自行变更 

24 20190446 2019.07.09 粉黛 李属 

福建丹樱生态农业发

展有限公司、南京林业

大学 

林荣光、伊贤贵、王珉、

王贤荣、王琳、林玮捷、

李蒙、叶谋鑫、阙平、胡

坚平、段一凡、朱淑霞 

林荣光、伊贤贵、钟淮

钦、叶秀仙、王贤荣、

林榕燕、王珉、王琳、

林玮捷、李蒙、阙平、

胡坚平 

自行变更 

25 20200209 2020.03.31 皖娇 杜鹃花属 安徽农业大学 王华、邓新义 
王华、何玉敏、王华斌、

郁书俊 
自行变更 

26 20200279 2020.04.11 
粉重 4号

樱 
李属 

漳平市绿丰林业家庭

农场 

陈江海、陈大华、陈艺

鑫、陈江泉 

陈江海、陈大华、陈艺

鑫、陈江泉、黄云鹏 
自行变更 

27 20200356 2020.05.22 清韵 李属 
福建丹樱生态农业发

展有限公司 

阙平、林荣光、王珉、王

琳、王星榕、胡坚平 

阙平、廖鹏辉、朱玲、

陈文团、林蔚、林荣光、

王珉、王琳、王星榕、

胡坚平、何碧珠 

自行变更 

28 20200435 2020.06.28 十里香 山矾属 
德兴市荣兴苗木有限

责任公司 

周建荣、周卫荣、周卫

信、王樟富、倪尉廷 

周建荣、张桧、周卫荣、

周卫信、王樟富、倪尉

廷 

自行变更 

 


